令和　　年　　月　　日
○○株式会社
○部　○ ○ 様
株式会社〇
○部
担当 ○ ○
原材料仕入価格値下げのお願い
謹啓　貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。
さて、弊社が長らくお世話になっております貴社製「金属素材」の仕入価格について、近年の市場動向及び他社仕入価格の調査結果に鑑み、価格の見直しについてご相談させていただきたく存じます。
昨今のグローバルな需給変動や為替影響で価格変動はございますが、一方で弊社の生産計画や販売戦略におきまして、仕入コスト圧縮の必要性が高まっております。これにより、現行価格水準での継続的な仕入れは困難な状況が生じております。
つきましては誠に勝手ながら、貴社のご厚意を賜り、現行単価から5％の値下げをお願い申し上げます。価格引き下げ後も、品質維持と安定供給について変わらぬご協力を頂けますと幸いです。
ご多忙の中大変恐縮ではございますが、ご検討のほど何卒よろしくお願い申し上げます。
まずは略儀ながら書面をもちまして、お願い申し上げます。
謹白